
REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE PALERMO 

DETERMINA U.O.C. GESTIONE INFORMATICA AZIENDALE 

Determina n°  g 	del 	- S • 20  

OGGETTO: Liquidazione contributi a favore di Consip s.p.a. ai sensi dell'art. art.18, comma 3, del 
algs. 177/2003 a seguito dell'adesione a contratti esecutivi — CIG 7705919586, 
72453002B4, AO2AD715B8 e A02AD74831- Importo €22.246,70 (fuori campo applicazione 
iva) 

  

STRUTTURA PROPONENTE 

U.O.C. Gestione Informatica Aziendale 

DIPARTIMENTO RISORSE 
TECNOLOGICHE, FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

Proposta n° 	A I! ' del jti 'Ci 11( 

Quadro Econom  co  ' ; trimoniale — Bilancio 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N°  Centro di costo N° Conti Economici: 

N° Conti Economici: 
- 8.02.02.03.18 €1.078,16 	(fumi campo applicazione iva) 

- 5.09.03.02.96 E 21.168,54 (fuori campo applicazione iva) 

- 8.02.02.03.18 E 1.078,16 	(fuori campo applicazione iva) 

- 5.09.03.02.96 €21.168,54 (fuori campo applicazione iva) 

N° Conto Patrimoniale 
N°  Business partner: 

Ordine n° 	del Importo 	E 22.246,70 (fuori campo applicazione iva) 

Tetto di spesa/Budget assegnato E 

Budget utilizzato/impegnato E 	iva 
inclusa Budget pluriennale 

Budget presente atto €22.246,70 (fuori campo 
applicazione iva) Anno 	Euro 

Disponibilità residua budget E Anno 	Euro 

Budget pluriennale 

o Non comporta ordine di spesa 

Il Fu 	ano 	ponsa,e,..- e ell'is I 	ttoria 

Il Direttor11O.C. Bilancio e Programmazione 

(Dr. 

I Il Diriientel,111 	•_....4 . 

Il Dirigente Ingegnere Informatico RUP  

	

on 
	Ing. Stefano S 

	

- 	-•••• Ami. — .. 

-... i.— Dott.ssa ,-400,4 esca Lo Re 

i 

Il  Dù 
D v 

•41;-  
111- 

.. 
e 

, 
,  

e . imento RTFS 
it 	II al i: 	one  

Vista la deliberazione del Direttore Generale n.609 del 20/05/2021 

1 



Il Dirigente dell'U.O.C. Gestione Informatica Aziendale — Ing. Stefano Serra 

PREMESSO CHE: 

l'Asp di Palermo, con deliberazione n. 1121 del 24 luglio 2023, ha aderito alla proroga del Contratto 
Quadro OPA per i servizi di comunicazione evolutiva nell'ambito del Sistema Pubblico di 
connettività (SPC 2), mediante affidamento a Fastweb s.p.a. - CIG 7705919586; 

l'Asp di Palermo, con deliberazione n. 1591 del 17 ottobre 2023 ha aderito al Contratto Quadro 
Consip s.p.a. Sistema Pubblico di connettività (SPC2) per i servizi di connettività nel'ambito del 
sistema pubblico di connettività, mediante affidamento a Fasteweb s.p.a — CIG 72453002B4; 

l'Asp di Palermo, con deliberazione n. 1834 del 30 novembre 2023 ha aderito all'Accordo Quadro 
per l'affidamento dei servizi di sicureza da remoto, di  compliance  e controllo per le Pubbliche 
Amministrazioni Lotto 1-  ID  2296, mediante affidamento ad Accenture s.p.a. — CIG 1 A02AD715B8 
e CIG 2 A02AD74831; 

CONSIDERATO che l'ASP di Palermo è tenuta al pagamento del contributo, in attuazione dell'art. 18 
comma 3 D. Lgs. 1/12/2009 n. 177, da corrispondere a Consip S.p.A., ai sensi dell'art.4 comma 3-quater, del 
DL 6/7/2012 n.95, convertito con modificazioni in L. 7/8/2012 n.135, che può essere così rappresentato: 

Provvedimento CIG 
(import) 

Data inizio 
contratto 
(import) 

Importo 
totale del 
contratto 
(import) 

Importo  fee  
(import) 

Del. 1121 
del 

24 luglio 2023 7705919586  21/05/2023  359.386,92 E 1.078,16 
Del. 1591 

del 
17 ottobre 2023 7245300284 21/03/2024 1915433,52 E 9.577,17 

Del. 1834 
del 

30 novembre 
2023 A02AD715B8 02/02/2024 1.461.138,78 E 7.305,69 

Del. 1834 
del 

30 novembre 
2023 A02AD74831 02/02/2024 535.710,00 E 4.285,68 

i contributi di cui all'art.18, comma 3 del D.Lsg 1/12/2009 n.177 sono considerati fuori campo di 
applicazione dell'IVA, ai sensi dell'art.2, comma 3, lettera a) del D.P.R. 26/10/1972 n. 633 e, quindi, non 
sussistono obblighi di fatturazione per Consip; 

CONSIDERATO che al fine di precludere ogni iniziativa diretta al recupero dei crediti vantati da parte di 
Consip s.p.a., occorre procedere al pagamento per le ragioni summenzionate; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall'art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell'art.29 
del D.Lgs. 50/2016, nell'albo pretorio del proprio sito aziendale; 

PRESO ATTO di dover procedere in tempi brevi all'adozione del presente atto, si da espletare per tempo i 
necessari adempimenti del caso; 

2 



DATO ATTO che il Dirigente l'Ing Stefano Serra Dirigente  dell'  U.O.C. Gestione Informatica Aziendale 
che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria 
effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata, sia nella forma che nella sostanza, 
totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. I della L. 14 Gennaio 1994 n. 20 e s.m. e i. e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
Novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente piano Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE di: 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono interamente dedotte 

DI LIQUIDARE: 

L'importo previsto dalla deliberazione n. 1121 del 24 luglio 2023 come contributo ai sensi 
dall'articolo 18, comma 3, D.Igs. 1 dicembre 2009 n.177, di € 1.078,16 ; 

L'importo previsto dalla deliberazione n. 1591 del 17 ottobre 2023 come contributo ai sensi 
dall'articolo 18, comma 3, D.Igs. 1 dicembre 2009 n.177, di €9577,17; 

- 	L'importo previsto dalla deliberazione n. . 1834 del 30 novembre 2023 come contributo ai sensi 
dall'articolo 18, comma 3, D.lgs. 1 dicembre 2009 n.177, di 7.305,69; 

- 	L'importo previsto dalla deliberazione n. . 1834 del 30 novembre 2023 come contributo ai sensi 
dall'articolo 18, comma 3, D.Igs. 1 dicembre 2009 n.177, di 4.285,68; 

DARE MANDATO alla U.O.S. Contabilità Generale di pagare, come contributo da corrispondere a Consip, 
i seguenti importi: 

1.078,16 sul conto economico n. 8.02.02.03.18 mediante accredito - iban 
1T27X0306905036100000004389 — causale "Contributo Contratto esecutivo cig derivato 
7705919586"; 

9.577,17sul conto economico n. 5.09.03.02.96 mediante accredito — iban 
IT27X0306905036100000004389 — causale "Contributo Contratto esecutivo cig derivato 
72453002B4"; 

E 7.305,69 sul conto economico n. . 5.09.03.02.96 - iban IT27X0306905036100000004389 — 
causale "Contributo Contratto esecutivo cig derivato A02AD715B8"; 

E 4.285,68 sul conto economico n. . 5.09.03.02.96 - iban 1T27X0306905036100000004389 — 
causale "Contributo Contratto esecutivo cig derivato AO2AD74831"; 

3 



Il Dire 
Dott. 

imento RTFS 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al: 
- 	U.O.C. Bilancio e Programmazione 
- 	U.O.C. Programmazione e controllo di gestione 

DICHIARARE per le ragioni espresse in narrativa, il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente dell'UOC 
Gestione Informatica Aziendale 

Ing. Stefano Si:;
441___ 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RTFS 

Vista la proposta di determina che precede ed il cui dispositivo si intende qui di seguito riportato e trascritto 
Per i motivi di cui in premessa: 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come formulata 
dal Dirigente della struttura proponente. 

4 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
PALERMO 

ATTESTAZIONI 

Determina n. 	 del 

Il Responsabile 
dell'Ufficio Deliberazioni 

La presente determina 

è stata affissa all'Albo il 

e stata ritirata dall'Albo il 

 

L'Addetto 

L'Addetto 

 

  

D Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

Si attesta che contro la presente delitermina è pervenuto reclamo da: 

Palermo,  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 

8 



7 



Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829  

Tel : (+39) 0917033016 ASP 
PALERMO 

(tvporto inizi serizione 
Uff.Autor. Anno Numero Sub. Tipo Anno Numero Esec. Liquidazione contributi a favore di Consip  spa.  

ai  sensi dellort. art.18, comma 3, del  Digs.  
177/2003 a seguito dellodesione a contratti 
esecutivi 4, CIG 7705919586, 7245300284, 

A02AD715B8 e A02AD74831- Importo E 
22.246,70 (fuori campo applicazione iva) 

UA_ADPR 2024 1 387  1 078,16  

	

ASSESTATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 	ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 	DISPONIBILITA' 
ORDINATIVO 	ORDINATIVO 	LIQUIDATI 	ECONOMALE 	AUTORIZZATO 

1 078,16 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 1 078,16 

8/28/24 12:27 PM  Pagina 1 di 	1 



,•,"•,•• 

t'••.* 

••43 •I•4 

• 
, 

'AW 

• 

, 

i•si4 

• • • 

. 	,• 

; 	 1- %Yip. 	 • 

I 

• •,••• ••:•A' 	!."'1•4•12','•i• 

tw. .. 	•  
. 	 ' 	• ' • ••• • .,' •••.- ,;•'".•";.: • '' • ic ' 	- • 	' ' .:'-'''''.',.:'''.ir 	 •-, ••,i. ....•••E 	 4;  f....,....,*: , 	. ,41.N.,  

: 	,... 
. ". 7-XSj;-. t..... 	' N . 	. 	'.,•, ,..,,:k, 	k.;,,,.;....,,..zr 	- 	,,,,,',,,A 	 .,,, 	...., 	-: .:,1,vr.i:tiiifrk, 	...,.. 	. 	- 	...- 	' . 	- 



Numero Anno Esec. Tipo 

21 168,54  

UffAutor. Anno Numero Sub.  

UA_ADPR 2024 1 392 

Liquidazione contributi a favore di Consip  spa.  
ai  sensi delle„art. art.18, comma 3, del  Digs.  
177/2003 a seguito de116adesione a contratti 
esecutivi z, CIG 7705919586, 7245300264, ' 

A02AD71588 e A02AD74831- Importo E 
22.246,70 (fuori campo applicazione iva) 

Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

Tel : (+39) 0917033016 

	

ASSESTATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 	ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 	DISPONIBILITA' 
ORDINATIVO 	ORDINATIVO 	LIQUIDATI 	ECONOMALE 	AUTORIZZATO 

21 168,54 
	

0,00 	 0,00 
	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 2116854 

8/30/24 9:04 AM  
Pagina 1 di 	1 



- 	 grf.' 	ar 

, 

• 00, 

• :•• 

ce: 	 L. o 

gri • 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

